Nr

Artikulli pérshkrues {emértesa)

Afatii
ruajtjes

Shénime

Sektoriose dega e
veprimtarisé (Emé&rtimi)

Nr. Dosjes

Emértimi dosjes

1. Drejtorii
Pérgjithshém

Deokumente pér organizimin, funksionimin
dhe veprimtariné e AZHT-sé

Struktura e Agjencisé sé Zhvillimit t&
Territorit

RHK

Vendimet e K&shillit t& Ministrave pér
organizimin e Agjencisé sé Zhvillimit té
Territorit Késhillit Kombétar té Territorit,etj

RHK

Dokumente pér strukturén organizative dhe
nr e punonjésve

Struktura e miratuar, organika, rregullore
e brendshme, raporte etj

RHK

Dokumente té shqyriuara dhe t& miratuara
né mbledhjet e KKT-sé '

Vendimet e miratuara nga Késhilli Kombé&tar
| Territorit

RHK

Urdhéra, udhézime, raporte dhe
problematika ndér-sektoriale, rregullore etj

RHK

2. Drejtoria Juridike

Dokumente juridike mbi progese gjygsore
pér probleme administative

Vendime gjyqésore né té gjitha shkallét ku
AZHT-ja éshté palé paditése ose e paditur, etj

RHK

Regjistrat e realizimit t& parashikimit té
prokurimit publik

RHK

Dokumenta pér marrédhéniet sindikaté-
punédhénés

Peticione
,procesverbale,marréveshje,kontrata
kolektive etj,

RHK




3. Drejtoria pér
Zhvillimet né Territor

Dokumente qé lidhen me lejet e ndértimit

RHK

Korrespondencat e Lejeve té
Ndértimit/Zhvillimit t& aplikimeve online

RHK

Dokumenta ge lidhen me rregullat dhe
procedurat per konfiskim publik te
objekteve te ndertuara pa lefe

RHK

Korrespondence e praktikave te propozuara
per konfisikim

RHK

Dokumente qé lidhen me Planet e
Pérgjithshme Vendore té Bashkive

RHK

Planet e Pérgjithshme Vendore té Bashkive

Dokumente pér volumin dhe objektin e
ndértimit sipas tipit té objekteve, té
aktiviteteve,dhe kiientéve dhe sipas Lejeve
té Ndértimit

RHK

Studime,raporte,udhézime,relacione
evidenca p&rmbledhiése,dokumenta tekniko-
ligjo- Né lidhje me ndértimin /
rikonstruksionin e objekteve € transportit
dhe komunikacionit ,objekteve bujgésore dhe
blegtorale,ujésjellés kanalizimeve,objekieve
pér prodhimin e materialeve té
ndértimit,social kulturore,projektimin e
objekteve té banimit ,objekteve té
kultit,planeve rregulluese 1é qyteteve dhe
fshatrave

RHK

4. Drejtoria pér
Monitorimin e Zhvillimit
né Territor

Dokumente gé lidhen me Certifikatat e
Pérdorimit




Aplikimet,korrespondencat e aplikimeve
onling,evidencat, planet, projektet,etj pér
pajisjen me Certifikaté Pérdorimi

RHK

Dokumente gé lidhen me monitorimin e
lejes

Shkresa pércjeliése, korrespondencé mbi
Monitorimin dhe Regjistrimin e Lejes sé
Ndértimit

RHK

5. Drejtoria e GIS -it

Dokumentat ge lidhen me aktin e
Konformitetit per Leje

Aplikimet online pér pajisjen me Aktin e
Konformimtetit pér Leje
Zhvillimi/Ndértimi (pér bashkité té cilat
nuk kané PPV té
hartuara)Dokumentacioni | aplikimit
Jkontrolli né Zonat e Réndésisé
Kombétare nga GIS,shkresé pér Aktin e
Konformitetit

RHK

6.Drejtoria e Financés
dhe Shérbimeve
Mbéshtetiése

Dokumente pér hartimin dhe zbatimin e
buxhetit

Vendime, raporte, informacione, relacione,
evidencé pérmbledhése, buxheti i miratuar,
etj

RHK

Dokumente pér problemet e kontabilitetit

Vendime,udhézime,studime,bilance vjetore
né lidhje me Kontabilitetin, etj

RHK

Dokumente pér bilancin

Urdhra ,pasqyra bilanci vjetor,evidencé
pérmbledhése,procesverbale,inventare,akt
rakordimi,etj

RHK

Dokumente pér organizimin e tenderave né
sektoré té ndryshém




Ligje ,vendime

,urdhéresa,kushte, marréveshje kontrata,shpa
Hlje,prokurim me fonde
buxhetore,procesverbale,akte kolaudimi dhe
marrje né dorézim ,etj

RHK

Urdhé&ra,situacioni | shpenzimeve,tendera
fitues,informacione dhe evidenca
pérmbledhése,etj

RHK

Dokumentia pér strukturén organizative
Jkategorizimin dhe fondin e pagave

Vendime,udh&zime,raporte,organika,pasqyra,
horderoté e pagave {kur mungon libri |
pagave)},libri | pagave,propozime té miratuara

RHK

Dokumente pér investime té ndryshme

Praktika e ploté e tenderit fitues, informacion
pérmbledhés, dokumente hipotekore, etj

Dokumenta pér organizimin e AZHT

Regjistér | korrespondencés vietore

RHK

Libér | urdhrave té brendsh&m

RHK




Nr

Artikulli pérshkrues (emértesa)

Afatiiruajties

Shénime

Sektori ose dega e
veprimtarisé
(Emértimi)

Nr. Dosjes

Emértimi dosjes

1.Drejtori
Pérgjithshém

Dokumente pér organizimin,
funksionimin dhe veprimtariné e
AZHT-sé

Materiale ndihmése,
korrespondecé e thjeshté, etj

10 vjet

Pércaktimi | kérkesave t&
pérgjthshme dhe t& vecanta té
punés t& punonjésve gé
kérkoiné té punésohen né AZHT

10 vjet

Emérimet e punonjésve gé
kérkojné te punésohen né AZHT

10 vjet

Kérkesa dhe vérejtje té ndryshme

10 vjet

Autorizime t& ndryshme

10 vjet

Vendime té& K&shillit té Ministrave
gé botohen né Fletoren Zyrtare

10 vjet

2.Drejtoria Juridike

Dokumente juridike mbi procese
givgsore pér probleme
administative

Materiale ndihmése,
korrespondecé e thjeshté,
autorizime, etj

10 vjet
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interpretime ligjore mbi lejet e
ndértimit

10 vijet

Korrespondencé e thjeshté

10 vjet

Menaxhimi | Grupit Strategjik

10 viet




3. Drejtoria pér
Zhvillimet né Territor

Dokumente gé lidhen me lejet e
ndértimit

Korrespondencat e Lejeve per
strukture sherbimi ne stacionet e
plazhit

10 vjet

Korrespondencé e thjeshté,
informacione et}

10 vjet

Kontrollet e p&rputhmérisé dhe
konformitetit t& botuara né RIT
,kérkesat pér vlerésimet té projekt
propozimit me institucionet té
ndryshme

10 vjet

Shkresa pércjeliése e konfirmimit t&
Vendimeve t& KKT-s&

10 vjet

Korrespondencé e thjeshté
Jinformacione pér planet,etj

10 vjet

Evidenca,informacione
periodike,dokumentacioni teknik, té
pérfshira ne

pérmbledhése, korrespodencé e
thjeshté etj,(sipas tipit t& objekteve
(L& aktiviteteve klientéve dhe lejeve
@ ndértimit )

10 vjet

Relacione e evidenca
pérmbledhése,dokumenta tekniko-
ligio- Né lidhje me ndértimin /
rikonstruksionin e objekteve té
transportit dhe komunikacionit
,objekteve bujgésore dhe
blegtorale,ujésjellés
kanalizimeve,objekteve pér
prodhimin e materialeve té
ndértimit,social
kulturore,projektimin e objekteve
t€ banimit ,objekteve té
kultit,planeve rregulluese t&
gyteteve dhe fshatrave

10 viet

Kérkesa té ndryshme ,ankesa ,etj

10 vijet




4.Drejtoria pér
Monitorimin e
Zhvillimit né Territor

Dokumente gé lidhen me
certifikatat e pérdorimit

Shkresa pércjellése,
korrespondencg mbi Monitorimin
dhe Regjistrimin e lejes &
Ndértimit

10 vjet

Korrespondencé e thjeshté

10 vjet

Dokumente qé lidhen me
monitorimin e lejes

Njoftime mbi fillimet e punimeve.

10 vjet

Kérkesa té ndryshme, ankesa, etj

10 viet

Raportime javore

10 vjet

5. Drejtoria e GIS-it

Dokumenta qé lidhen me Aktin
e Konformitetit pér Leje

Shkresa pércjeligse, korrespodencé
me institucionet qé prodhojné té
dhé&na hapsinore dhe institucione
ié tjera

10 viet

6.Drejtoria e Asistencés
sé& Njésive té Qeverisjes
Vendore -NJ.Q.V

Dokumentat ge lidhen me
sistemin e-Leje

Raporte periodike pér aplikimet e
béra né sistemin e-Lejet

10 vjet

Shkresa pécjellése /pérgjigje me
pérdorues té sistemit e-Leje

10 viet

Kérkesa ,korrespodenca té béra me
institucione te ndryshme né lidhje
me e-Leje

10 vjet




Kérkesa nga institucione té&
ndryshme té cilat aksesojné né
sistemin online p&r pajisjen me USB
Token

10 vjet

Korrespondencé k&rkesa pér
trajnime,asistenca teknike,et]

10 vjet

7.Drejtoria e Financés
dhe Shérbimeve

Dokumente pér hartimin dhe
zbatimin e buxhetit

Projekt-buxheti, detajimi i buxhetit,
informacione, evidencé periodike
pérfshiré né pérmbledhése,
korrespondencé e thjeshté, etj

10 vjet

Dokumente pér hartimin dhe
zbatimin e bilancit

Projekt -bilanci e evidenca
periodike , informacicne t& thjeshta
et

10 vjet

Korrespondencé e
thjeshté,informacione periodike
et

10 vjet

Dokumente pér arganizimin e
tenderave né sektoré té ndryshém

Dokumente ndihmése pér hartimin
e dokumenteve kryesoré pérfshia
apo té pasqyruara né
to,korrespodence e thjeshté ,et]
{pér tendera t& ndrysh&m)

10 vijet




Dokumente pér shpallje
ankandesh né sektoré té
ndryshém

Dokumente ndihmése pér hartimin
e dokumentave kryesore pér
pérfshira apo té pasqyruara né to
Jkorrespodencé e thjeshté,etj (pér
ankande t& ndryshme )

10 vjet

Dokumente pér gjéndjen dhe
transferimin e mjeteve kryesore

Evidenca e informacione
periodike, pérfshiré né
pérmbledhése, korrespondencé e
thjeshté,etj {pér transferimin e
mjeteve kryesore )

10 viet

infarmacione dhe evidenca
peridike,t& pérfshira né
pérmbledhése korrespodencé e
thjeshté etj

20 vjet

Dokumente pér nxjerrien joshté
pérdorimit té mjeteve kryesore

informacione dhe evidenca
periodike, té pérfshira né
pérmbledhése korrespodencé e
thjesht&,etj (p&r nxjerrjen jashté &
mjeteve kryesore )

20 vjet

Dokumenta pér investime t&
ndryshme

Korrespondence e thjeshte,praktika
prokurimesh,urdher shpenzimesh
{dokumenta bashkelidhur }

10 vjet

Dokumente pér inventarin fizik té
mjeteve kryesore

10

lventarizimi | magazinés

11

Lib&r analitik ,korrespondencé e
thjeshté ,etj

12

Procedurat mbi kalimet kapitale pér
kalimet pa pagese t& USB Token

Dosjet pér personelin

13

Dosje personale té punonjésve

120 vjet

14

Vértetime pagash,kérkesa pér
leje, kérkesa pér puné etj

10 vjet




Evidenca
periodike,pérfshiré né
pérmbledhése ,ankesa e
kérkesa,korrespondencé e

15 thjeshté ,etj 10 vjet
Dokumetnat pér stukturén organizative té€ AZHT

16 Lib&r poste 10 vjet
Libér | dorézimit té

17 brendshém 10 vjet
Organizimi | mbledhjes sé

18 KKT ,pagesa e anétaréve 10 vjtet

Komisioni i Ekspertizés

1.Alisa Ramollari

2.Dorina Elbasani

3. Anita Minarolli

4. Suzana Hoxha

5.Morena lsaj
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Sekretar M
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Anétar

Anétar i




